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jeg forstår, at der foreligger en aftale med SF 
bl.a. om en nærmere ordning på det her område. 

På den baggrund kan vi selvfølgelig ikke sige 
ja til det, der her ligger. For os er det selvfølgelig 
vigtigt at vide, hvad det er for en blankocheck, 
vi skriver under på, og derfor er vi nødsaget til 
at afvente den videre redegørelse i udvalgsar- 
bejdet, hvis ikke det kan ske her i dag. 

Jeg synes i øvrigt, at det er lidt besynderligt, 
at man ad bagveje skal høre, at der er lavet afta- 
ler om et lovforslag, som er til første behandling, 
uden at det foreligger klart oplyst for Tinget. 

Jacob Buksti (S): 
Da mit partis ordfører, hr. Ole Vagn Christen- 
sen, ikke kan være til stede i salen i dag, så skal 
jeg på hans vegne give udtryk for Socialdemo- 
kratiets holdning: 

Det lovforslag, som her er til behandling, 
ophæver iværksætterstøtteordningen fra august 
måned. Det skal ses i sammenhæng med en 
erhvervs- eller iværksætterpakke, som forhå- 
bentlig falder på plads inden sommerferien. 
Forslaget er derfor ikke udtryk for en nedpriori- 
tering af iværksætterpolitikken, tværtimod. 
Iværksætterpolitikken har ikke alene høj priori- 
tet blandt regeringspartierne, men i hele Folke- 
tinget, fordi den er en væsentlig del af Dan- 
marks fremtidige levebrød. Men iværksætter- 
støtteordningen har ikke haft et omfang og en 
effekt, som står i et rimeligt forhold til, hvad en 
omprioritering af indsatsen kan medføre. Vi 
kan altså bruge pengene på en bedre og for 
erhvervslivet og beskæftigelsen mere effektftùd 
måde. 

Med forslaget her ændrer vi også rådgiv- 
ningsdelen, således at den alene dækker den 
indledende etableringsfase. Socialdemokratiet 
ser frem til en samlet politisk tilslutning til en 
samlet iværksætterpakke, som indeholder let- 
telser af de administrative byrder, nye finan- 
sieringsmuligheder, bedre samspil mellem 
virksomheder og innovationsmiljøer og letter 
adgangen til de teknologiske serviceinstitutter 
for mindre virksomheder. 

Med disse ord skal jeg på Socialdemokratiets 
vegne sige, at vi kan støtte lovforslaget. 

Kai Dige Bach (KF): 
Vor ordfører, fru Pernille Sams, kan ikke være 
til stede, og så skal jeg på De Konservatives veg- 
ne sige følgende: 

Det er jo en lidt mærkelig sag, for regeringen 
er jo åbenbart ikke engang indstillet på at gen- 

nemføre loven, som den ligger her til første 
behandling. 

Det forlyder, at man har indgået en aftale 
med venstrefløjen og nu vil udvide indholdet i 
forhold til de foreslåede 3.000 kr. til etablerings- 
vejlederen med yderligere 7.000 kr. til andet -  i 
alt 10.000 kr. pr. klippekort mod de nuværende 
30.000 kr. Vi har ikke været inddraget i forhand- 
lingerne om sagen og kender ikke til aftalens 
præcise indhold, og som forslaget ligger her, 
kan vi i hvert fald ikke støtte det. 

Men lad os se, hvad det er for en aftale, lov- 
forslaget nu er en del af, og hvad forslaget kom- 
mer til at indeholde. Helheden vil være afgøren- 
de for os. 

I parentes bemærket synes vi, at det er en 
mærkelig opførsel, SF har haft i denne sag. Først 
går man sammen med os uden om regeringen 
for at sikre ordningens videreførelse, fordi det 
er den bedste af de eksisterende hjælpeordnin- 
ger for nystartede, hvorefter man uden at blinke 
få måneder efter laver en modsatrettet aftale 
med regeringen. 

Derfor er vi naturligvis spændte på, hvad 
betalingen herfor har været, for et eller andet må 
der ligge bag, som i hvert fald ikke fremgår af 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Bare for, at der ikke skal være nogen mystik: 
Der er altså ikke indgået nogen aftale med 
Enhedslisten på det her område. 

Kjeld Rahbæk Møller (SF): 
Vi kan støtte forslaget, og det følger jo allerede 
af, at det er en aftale mellem SF og regeringen. 
Men alligevel undrer jeg mig over indholdet, 
især bemærkningerne, hvor der ikke er rede- 
gjort for, hvad der skal ske fremover. Det havde 
da været brugervenligt. Der står noget, og andet 
står der ikke. 

Jeg synes, det havde været rimeligt, at man 
havde beskrevet det hele, især fordi det aktstyk- 
ke, der skal ledsage lovforslaget, mig bekendt 
stadig ikke er fremkommet til Finansudvalget. 
Det er vel også årsagen til en del af den forvir- 
ring, der har været i debatten. 

SF mener, at dele af klippekortordningen har 
gjort meget stor nytte. 

Der er mange virksomheder, der ikke er ble- 
vet startet, fordi erhvervsrådgiveren har over- 
bevist folk om, at de havde et dårligt projekt. 
Det er godt; der er ingen grund til, at folk skal 
gå ned med flaget. 


